Alphabetisches Verzeichnis

der in der Sammlung abgedruckten Bestimmungen

Abkiirzungen: A = Anordnung

B = Bekanntmachung

E = Erlass

G = Gesetz

R = Richtlinie

A% = Verordnung

VV = Verwaltungsvorschrift
Abstédnde zwischen Industrie-, Gewerbe- und Wohngebieten E
Abwasserbeseitigung G
Baugebtiihrenverordnung A%
— Stundensatz A%
Baugesetzbuch G
— Ubertragung von Aufgaben nach dem BauGB A%
Bauaufsichtliche Prifung Vv

Baunutzungsverordnung

Bauordnung LSA

Bauprodukte, Sonderverfahren

Bauprodukte, wasserrechtliche Eignung
Baustellen-Verordnung

Bauvorlagenverordnung

— Kriterienkatalog

— Vordrucke

Beherbergungsstédttenverordnung
Behindertengerechtes Bauen

Betriebsrdume fiir elektrische Anlagen
Bodenordnung

Bundes-Bodenschutzgesetz

Brandschutztechnische Anforderungen an Liftungsanlagen
Bundes-Immissionsschutzgesetz

— Genehmigungsbediirftige Anlagen (4. BImSchV)

— Genehmigungsverfahren (9. BlImSchV)

— Kleine und mittlere Feuerungsanlagen (1. BImSchV)
Bundesnaturschutzgesetz

Campingplatze
Denkmalschutzgesetz des Landes SA
Denkmalschutzbehérden

Elektrische Anlagen, Betriebsrdume
Energieeinsparungsgesetz

Energieeinsparverordnung
Energieeinspar-Durchfiihrungsverordnung des Landes SA
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Alphabetisches Verzeichnis

Feuerungsverordnung V 433
Flachen fur die Feuerwehr E 431
Fliegende Bauten — Verwaltungsvorschrift VvV 4.1.11
Garagenverordnung V 451
Genehmigungsbediirftige Anlagen V 5.14
Genehmigungsverfahren zur Durchfiihrung des BImSchG V 5.1.9
Hersteller- und Anwenderverordnung V 424
Hochhausrichtlinie R 414
Hochhéuser, Brandschutz E 4521
Immissionsschutz G 5.1
Kleine und mittlere Feuerungsanlagen V 5.1.1
Krankenhausrichtlinie R 419
Landesentwicklungsplanverordnung V 34.1
Landes-Naturschutzgesetz G 3.6.1
Landesentwicklungsgesetz Sachsen-Anhalt G 33
Landes-StraBengesetz G 35.1
Liftungsanlagenrichtlinie R 413
Nachbarschaftsgesetz G 6.2
Naturschutzgesetz
— des Bundes G 3.6
— des Landes G 3.6.1
Planzeichenverordnung V 222
Priifingenieur- und Priifsachverstdndigenverordnung vV 4.2
Raumordnungsgesetz G 3.2
Raumordnungsverordnung vV 321
Schulbaurichtlinie R 415
Stellplatzbedarf, Richtzahlen R 4.1.0
StraBengesetz LSA G 3.5.1
Technische Baubestimmungen E 46
Technische Anlagenverordnung V 426
Trager offentlicher Belange, Beteiligung E 2.0.3
Uberwachung von Tatigkeiten mit Bauprodukten

und bei Bauarten V 425
Umlegungsausschiisse vV 23.1
Umweltvertraglichkeitsprifung G 5.0
— im Land Sachsen-Anhalt G 5.0.2
Versammlungsstédttenverordnung V 416
Verwaltungskostengesetz G 1.6
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Wochenendplatze V 4.5.7
Zustandigkeiten der Denkmalschutzbehorden E 3.7.2

26. Ergédnzungslieferung, Juni 2011 Sa-An
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26. Erganzungslieferung, Juni 2011 Sa-An



Systematisches Verzeichnis

Allgemeine Vorschriften

1.6
1.6.1

Verwaltungskostengesetz
Baugebihrenverordnung

I[I.  Planungs- und Bodenrecht, Stadtebaurecht

2.0

2.0.1
2.0.3
221
2.2.2
2.3.1

Baugesetzbuch

Ubertragung von Aufgaben nach dem BauGB
Beteiligung der Trager offentlicher Belange
Baunutzungsverordnung
Planzeichenverordnung
Bodenordnung/Umlegungsausschiisse

1. Sonstiges Planungs- und Bodenrecht (Baunebenrecht)

3.2
3.2.1
3.3
3.4.1
3.5.1
3.6
3.6.1
3.7
3.7.2

Raumordnungsgesetz
Raumordnungsverordnung
Landesentwicklungsgesetz Sachsen-Anhalt
Landesentwicklungsplanverordnung
LandesstraBengesetz
Bundesnaturschutzgesetz (Auszug)
Landes-Naturschutzgesetz
Denkmalschutzgesetz des Landes SA
Denkmalschutzbehdrden

IV. Bauordnungsrecht

4.0

4.1.0
4.1.2
4.1.3
4.1.4
4.1.5
4.1.6
4.1.7
4.1.8
4.1.9

Bauordnung LSA

Richtzahlen fur Stellplatzbedarf
Bauprodukte, Sonderverfahren
Liaftungsanlagenrichtlinie
Hochhausrichtlinie

Schulbaurichtlinie
Versammlungsstattenverordnung
Betriebsraume fiir elektrische Anlagen
Beherbergungsstattenverordnung
Krankenhausrichtlinie
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Systematisches Verzeichnis

4.1.11 Fliegende Bauten

4.2.1 Bauvorlagenverordnung

4.2.1.1 Bauvorlagenverordnung — Kriterienkatalog

4.2.1.2 Bauvorlagenverordnung — Vordrucke

4.2.3 Wasserrechtliche Eignung von Bauprodukten und Bearar
4.2.4 Hersteller- und Anwenderverordnung

4.2.5 Uberwachung von Tatigkeiten

4.2.6 Technische Anlagenverordnung

4.2.7 Prifingenieur- und Priifsachverstandigenverordnun
4.2.8 Verwaltungsvorschrift Gber die bauaufsichtlichdiRmg
43.1 Flachen fur die Feuerwehr

4.3.3 Feuerungsverordnung

4.4.0 Energieeinsparungsgesetz

4.4.1 Energieeinsparverordnung

4.4.2 Energieeinspar-Durchfihrungsverordnung des Larie
451 Garagenverordnung

4.5.2.1 Brandschutzin bestehenden Hochhausern

4.5.7 Camping- und Wochenendplatze

4.5.9 Behindertengerechtes Bauen

4.6 Technische Baubestimmungen, Liste

4.7 Baustellenverordnung

V. Immissionsschutz, Umweltschutz

5.0 Umweltvertraglichkeitsprifungsgesetz

5.0.2 Gesetz Uber die Umweltvertraglichkeitsprifung imnlda
Sachsen-Anhalt

5.1 Bundes-Immissionsschutzgesetz (Auszug)

5.1.1 Verordnung tber kleine und mittlere Feuerungsanhage
(1. BImSchV)

5.1.4 Verordnung Uber genehmigungsbedurftige Anlagen
(4. BImSchV)

5.1.9 Verordnung Uber das Genehmigungsverfahren (9. Bmv$c
5.2.1 Abstande zwischen Industrie-, Gewerbe- und Woh ngtesni
5.3 Bundes-Bodenschutzgesetz

VI. Sonstige Vorschriften
6.2 Nachbarschaftsgesetz

VII. (nicht besetzt)
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